
 
 

UCHWAŁA NR LI/379/2023 
RADY GMINY WILCZYCE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie nadania statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilczycach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.), art. 11 ust. 1, i ust 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023r, poz. 1270 z późn. zm), Rada Gminy w Wilczycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wilczycach stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIV/82/2012 Rady Gminy w Wilczycach z dnia 14 czerwca 2012 r. w sprawie 
nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wilczycach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce i Kierownikowi Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wilczycach 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Jan Roźmiej 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 stycznia 2024 r.

Poz. 34



Załącznik do uchwały Nr LI/379/2023 

Rady Gminy Wilczyce 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

STATUT OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W WILCZYCACH 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne. 

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Wilczycach zwany dalej „Ośrodkiem” działa na podstawie : 

1) uchwały Nr X/33/90 Gminnej Rady Narodowej w Wilczycach z dnia 28 lutego 1990r. w sprawie powołania 
jednostki budżetowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilczycach 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz.901  z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r,   poz. 1270 z późn. zm), 

4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2023 r., poz. 40), 

5) niniejszego Statutu; 

§ 2. 1. Obszar działania Ośrodka stanowi gmina Wilczyce. 

2. Ośrodek jest jednostką organizacyjną gminy Wilczyce. 

3. Ośrodek jest jednostką budżetową finansowaną z budżetu gminy oraz dotacji celowych na realizację 
zadań pomocy społecznej. Środki na realizację i obsługę zadań zleconych gminie zapewnia budżet państwa, 
środki na realizację i obsługę zadań własnych gminy zapewnia budżet gminy. 

4. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Wilczyce, adres 27-612 Wilczyce 174. 

Rozdział 2. 
Przedmiot działalności Ośrodka. 

§ 3. 1. Ośrodek realizuje zadania w zakresie udzielania pomocy społecznej osobom i rodzinom tego 
potrzebującym. 

2. Zadania z zakresu pomocy społecznej obejmują w szczególności: 

1) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, w tym rozbudowę niezbędnej 
infrastruktury socjalnej, 

2) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej, 

3) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń, 

4) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb, 

5) pracę socjalną rozumianą jako działalność zawodową skierowaną na pomoc osobom i rodzinom we 
wzmacnianiu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz tworzenie warunków 
sprzyjających temu celowi. 

§ 4. 1. Podstawową działalnością Ośrodka jest ustalanie uprawnień, przyznawanie , wypłacanie świadczeń 
z pomocy społecznej na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r.,  
poz. 901 z późn.zm.) obejmujących: 

1) świadczenia pieniężne, 

2) świadczenia niepieniężne. 

2. Ośrodek realizuje również zadania wynikające z: 

1) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U z 2023 r.  poz. 390 z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U.z 2023 r.  
poz. 1993 z późn.zm), 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 34



3) uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu na 
lata 2019 – 2023", (M.P. z 2020 r. poz.1007) , zmieniona uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 
28 grudnia 2022 roku zmienioną uchwałą Nr 263 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 
„Posiłek w szkole i w domu na lata 2019 – 2023", (M.P. z 2022 r. poz. 1287) 

4) uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu na 
lata 2024 – 2028", (M.P. z 2023 r. poz.881) 

5) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  ( Dz.u z 2023r, poz.1426 
z późn.zm.) 

6) ustawy z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz.U. z 2023r., 
poz. 1230 z późn.zm.), 

7) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz.U. z 2022 r.  poz. 2561), 

8) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U.  2021r,  
poz. 1249 z późn.zm.), 

9) ustawy z dnia 24 stycznia 1991r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 
wojennych i okresu powojennego (Dz.U. z 2022 r.   poz. 2039 z późn.zm.), 

10) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r o ochronie zdrowia psychicznego (Dz U. z 2022 r.  poz. 2123 ) 

11) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz.U. z 2020, poz. 1297) 

12) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz.U. z 2023r., poz. 759) 

13) ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. 
w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. z 2022, poz. 2687 z późn. zm.). 

14) ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 
w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz.U. z 2023r., poz. 1772 z późn. zm.). 

15) ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 
elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz.U. z 2023r., 
poz. 1704 z późn. zm.) 

16) ustawy  z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym ( z.U. z 2023, poz. 1630) 

17) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U. z 2023r., 
poz. 810 z późn. zm.) 

18) Rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 15 czerwca 2021 r.w sprawie szczegółowych warunków realizacji 
rządowego programu "Dobry start" (Dz.U. z 2021r., poz. 1092) 

19) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1923) 

20) ustawy  z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2023r., poz. 2424) 

21) ustawy  z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2022r., poz. 2556 z późn. zm.) - 
żądanie wydania zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na 
jednego członka gospodarstwa domowego 

22) ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103) 

23) wsparcie dla seniorów w ramach projektu Razem dla dobra Seniorów-program wsparcia osób 
niesamodzielnych w Gminie Wilczyce 

24) wsparcie dzieci i młodzieży oraz rodzin poprzez prowadzenie świetlicy środowiskowo-profilaktycznej wraz 
z filiami 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 34



a także inne zadania i programy osłonowe w obszarze pomocy społecznej o charakterze własnym lub 
zlecone. 

§ 5. 1. Ośrodek może kierować wnioski o ustalenie niezdolności do pracy , niepełnosprawności i stopnia 
niepełnosprawności do organów określonych odrębnymi przepisami. 

2. Ośrodek realizując zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, kieruje się ustaleniami 
przekazanymi przez Wojewodę. 

3. Ośrodek wykonując zadania własne gminy w zakresie pomocy społecznej, kieruje się ustaleniami Wójta 
Gminy. 

4. Kierownik Ośrodka może wytaczać na rzecz obywateli powództwa o roszczenia alimentacyjne. 

Rozdział 3. 
Organizacja Ośrodka. 

§ 6. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, reprezentuje Ośrodek na zewnątrz i występuje w jego imieniu. 

2. Kierownik Ośrodka jest pracodawcą w stosunku do zatrudnionych pracowników. 

3. W czasie nieobecności Kierownika jego obowiązki pełni pracownik wyznaczony przez Kierownika. 

§ 7. 1. W skład Ośrodka wchodzą następujące samodzielne stanowiska pracy: 

1) kierownik, 

2) główny księgowy, 

3) stanowiska pracowników socjalnych, 

4) specjaliści pracy socjalnej, 

5) opiekunowie, 

6) stanowiska do spraw świadczeń rodzinnych, świadczenia wychowawczego , funduszu alimentacyjnego, 
karty dużej rodziny, spraw kancelaryjnych i ochrony danych osobowych 

7) asystenci rodzin 

8) pomoc administracyjna 

9) zastępca kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 

10) opiekun klubu seniora 

11) wychowawca świetlicy środowiskowo-profilaktycznej 

2. Stanowiska pracy określone w pkt 2 – 11 podporządkowane są Kierownikowi Ośrodka. 

3. Organizację wewnętrzną Ośrodka określa regulamin organizacyjny nadany przez kierownika Ośrodka. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa Ośrodka. 

§ 8. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Gminy 
Wilczyce. 

2. Podstawą gospodarki finansowej jest plan finansowy uchwalany przez Radę Gminy. 

3. Na realizację zadań własnych gminy Ośrodek otrzymuje dotację ze środków własnych Gminy Wilczyce. 

4. Na realizacje zadań zleconych z zakresu administracji rządowej środki zapewnia budżet państwa. 

5. Ośrodek może korzystać ze środków pozabudżetowych , to jest przyjmować i dysponować środkami 
rzeczowymi oraz innymi świadczeniami, które winny być przeznaczone na cel wskazany przez ofiarodawcę. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe. 

§ 9. 1. Statut Ośrodka uchwala Rada Gminy. 

2. Zmiana treści Statutu wymaga podjęcia przez Radę Gminy uchwały o jego zmianie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 34


	UCHWAŁA NR LI/379/2023 RADY GMINY WILCZYCE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUT OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W WILCZYCACH
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne. w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Przedmiot działalności Ośrodka. w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 15 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 16 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 17 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 18 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 19 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 20 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 21 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 22 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 23 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 24 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Organizacja Ośrodka. w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa Ośrodka. w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 8


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe. w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 9





		2024-01-03T12:31:28+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




